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Informacion mbi konkluzionet e takimit konsultues me operatorét e shérbimit postar

ndérkufitar

Partia Socialiste e Shqip&risé

Rruga “Caméria”, Tirané 1000.

Partia Demokratike e Shqipérisé

Bulevardi “Zhan D'Ark”, 11, Tirané.

Partia pér Drejtési, Integrim dhe Unitet

Pas Ish-Ekspozités “Shqipéria Sot”, Tirané.

Partia e Lirisé

Rruga “Sami Frashéri”, Godina 20/10, Tirané.

Partia Socialdemokrate e Shqipérisé

Rruga “Skénderbej (Blloku i Ambasadave)”, Tirané.

Partia Agrare Ambientaliste e Shqipérisé€

Rruga “Pjetér Budi” 6, Tirané.

Partia Republikane e Shqipérisé
Rruga “Abdi Toptani” 2-10, Tirané.
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Té nderuar,

N& vijim t& punés pérgatitore qé¢ Komisioni Qendror i Zgjedhjeve po bén né kuadér t& mundésimit t&
Votimit nga Jashté Vendit (VJV), né datén 24 Shtator 2024 zhvilloi njé takim konsultues né nivel
teknik me operatorét e shérbimit postar ndérkufitar. Nga pérmbajtja e kétij takimi me qéllim

realizimin e procesit t& VJV vlerésoj se duhet t& konsiderohet sa vijon:

1. Té& gjithé ofruesit e shérbimit postar ndérkufitar bén& me dije se koha g€ ju duhet pér dérgimin
e fletéve t& votimit nga Shqipéria, né adresat pérkatése t& votuesve jashté vendit Eshte 45 dité. Koha
mé e shkurtér, por qé do ta vinte gjithsesi né véshtirési/pasiguri procesin &shté 30 dité. Sikurse ju e
dini afatet pér regjistrimin e subjekteve zgjedhore dhe kandidatéve, sé bashku me kohén pér
prodhimin e fletéve t& votimit datojné rreth 10-12 dité pérpara datés sé zgjedhjeve. N& ¢do rast jo mé
paré se 30 dité pérpara. Té gjithé operatorét pérfshi edhe até publik vierésojné se &shté e pamundur
dérgimi i fletéve t& votimit jashté dhe kthimi i tyre n& Shqipéri n& njé kohé mé t& shkurtér se 30 — 45
dité. Praktikat e vendeve & tjera ku disa prej kétyre operatoréve jan& angazhuar né votimin nga jashté
konfirmojné afatin ¢ dérgimit dhe t& kthimit t& fletéve t& votimit nga jasht&, né njé periudhé kohore

jo mé t& pakét se 45 dité.

2. Duhet pérjashtuar kategorikisht alternativa e dérgimit t& fletés nga votuesi drejt KQZ me
posté t& thjeshté pasi kjo e fundit nuk ka gjurmim t& asnj& lloji. Dérgesa rekomande disponon njé
barcode (standardi ndérkombétar i stampimit elektronik t& adresés dhe barcode unik identifikues t&
dérgesés) me ané t& t& cilit mund & gjurmohet pérgjaté rrugétimit. Edhe dérgesa ‘rekomande’
pavarésisht se lejon gjurmim, nuk ka prioritet si dérgesé. Kjo né kuptim t& afateve. Me prioritet

konsiderohen vetém dérgesat me posté expres.

3. Nése lihet né diskrecionin e zgjedhésit pér t& zgjedhur postén e kthimit, duhet pérjashtuar
opsioni i postés s& thjeshts, pasi nuk mund té gjurmohen dérgesat dhe ka shumé vonesa. Do t€ ishte
me interes, pér t& maksimizuar pjesémarrjen dhe kthimin e fletéve t& votimit, q& sikurse dérgimi, po

ashtu edhe kthimi t& béhej i qendérzuar me t& njéjtén kompani t& shérbimit postar nga ana ¢ KQZ.
Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
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